28.12.2017 №180
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОТПУСКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КАМЕНКА»

В соответствии с Федеральным законом РФ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федераций», Федеральным законом « О муниципальной службе в РФ» от 2 марта 2007 г за № 25» закона Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 88-оз ст. 9 , « Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области, Трудового кодекса РФ ст. 115, Федеральным законом от 01.05.2017г. №90-ФЗ, Устава МО «Каменка»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об отпусках муниципальных служащих МО «Каменка»
2. Настоящее Положение вступает в силу с 01 января 2018 года
3. Признать утратившим силу с 01января 2018г решение  Думы МО «Каменка» №145 А от 29.12.2016г.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник  МО «Каменка» и на официальном сайте администрации МО «Каменка» в сети «Интернет».

Председатель Думы
Глава муниципального образования «Каменка»
Н.Б.Петрова

Приложение
к решению Думы МО «Каменка»
№180 от 28 декабря  2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТПУСКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему:
- за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Иркутской области
- дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в южных районах Иркутской области продолжительностью 8 дней.
- дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
5. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемые отпуска суммируются и по желанию муниципального служащего могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
6. Муниципальному служащему к ежегодному отпуску выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.
7. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
[bookmark: _GoBack]8. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.